

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	13.354.488,92	16.648.389,35	14.408.628,53	24.561.305,36	15.678.799,87	16.019.586,73	206.158.648,05	191.116.424,81
	19.582.519,22	20.746.309,62	17.255.809,33	15.115.728,11	17.499.557,83	15.287.525,18		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.626.522,37	2.536.949,18	1.707.013,87	2.663.526,64	1.671.172,17	2.917.717,07	30.095.260,81	30.329.129,56
	6.326.522,24	2.952.870,58	2.203.701,55	1.751.883,37	1.912.060,78	1.825.320,99		
IPTU	318.754,38	345.066,72	289.527,81	218.451,22	195.440,82	1.258.825,15	9.049.235,60	11.296.059,67
	4.198.097,35	783.412,49	383.162,76	313.833,87	395.776,13	348.886,90		
ISS	617.541,12	791.160,20	673.375,43	1.474.384,87	724.725,75	694.772,79	9.688.414,45	7.663.058,64
	716.246,30	771.451,92	871.073,39	818.722,06	755.794,52	779.166,10		
ITBI	205.702,62	178.337,42	192.480,32	224.392,88	211.721,41	225.137,90	2.802.504,71	2.438.761,37
	179.980,50	286.451,70	437.940,37	181.855,03	260.751,99	217.752,57		
IRRF	274.453,13	278.140,18	327.986,91	555.120,79	355.084,11	308.953,82	3.965.361,48	3.784.904,54
	301.437,06	311.122,72	308.261,29	305.420,77	318.066,21	321.314,49		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	210.071,12	944.244,66	223.643,40	191.176,88	184.200,08	430.027,41	4.589.744,57	5.146.345,34
	930.761,03	800.431,75	203.263,74	132.051,64	181.671,93	158.200,93		
Contribuições	135.918,90	142.950,28	138.252,10	263.110,90	-	123.641,74	1.532.167,93	1.274.930,80
	117.482,65	123.703,95	115.120,22	119.288,98	122.545,98	130.152,23		
Receita Patrimonial	145.513,76	48.443,64	146.981,54	224.600,15	55.943,78	51.067,98	1.063.012,64	1.037.430,63
	53.086,10	62.220,07	89.902,55	132.028,91	-7.520,04	60.744,20		
Rendimentos de Aplicação Financeira	137.115,38	40.481,09	137.041,86	214.998,29	44.625,35	39.792,16	888.809,22	940.220,95
	40.754,13	51.213,41	73.419,89	103.395,24	-42.069,91	48.042,33		
Outras Receitas Patrimoniais	8.398,38	7.962,55	9.939,68	9.601,86	11.318,43	11.275,82	174.203,42	97.209,68
	12.331,97	11.006,66	16.482,66	28.633,67	34.549,87	12.701,87		
Receita Agropecuária	1.115,73	2.036,30	758,45	1.481,20	468,00	490,00	10.673,68	17.875,28
	342,50	235,50	771,00	452,00	1.522,50	1.000,50		
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
Receita de Serviços	2.645,95	4.502,85	6.739,81	8.950,90	12.520,94	12.495,39	104.584,53	63.082,39
	15.785,72	11.011,03	14.135,52	3.608,13	6.884,77	5.303,52		
Transferências Correntes	11.389.383,76	13.791.659,32	12.284.873,57	21.313.942,00	13.843.979,08	12.783.208,57	168.019.798,58	157.691.887,98
	12.937.297,93	16.708.383,92	13.918.230,90	12.288.861,67	14.505.159,72	12.254.818,14		
Cota-Parte do FPM	1.756.319,43	1.995.167,48	2.506.167,66	4.385.810,43	3.091.705,52	3.394.978,10	33.772.210,26	33.421.595,59
	2.541.966,40	2.479.968,00	3.182.606,81	2.506.932,40	3.428.220,70	2.502.367,33		
Cota-Parte do ICMS	4.339.316,93	5.041.648,40	3.874.741,23	6.573.251,24	3.422.686,68	3.365.361,54	50.280.188,69	45.799.733,35
	3.730.387,95	4.737.173,42	3.432.249,71	3.814.589,80	4.407.856,45	3.540.925,34		
Cota-Parte do IPVA	141.280,87	122.633,03	70.075,16	1.437.198,18	1.844.699,25	855.110,83	9.576.175,85	9.504.870,00
	1.009.372,82	2.397.874,74	839.408,58	379.859,10	276.723,34	201.939,95		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Julho/2019	Agosto/2019		
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da LC 87/1996	23.406,04	23.406,04	23.406,04	23.406,04	-	-	93.624,16	305.918,72
Transferências da LC 61/1989	56.077,36	66.547,58	59.590,56	63.247,25	71.121,94	52.279,76	722.999,36	826.535,75
Transferências do FUNDEB	57.501,00	65.291,95	54.934,18	59.936,54	63.945,92	52.525,32		
	2.339.573,68	2.783.797,02	2.623.534,77	3.458.528,41	3.237.417,92	2.727.756,36	34.225.627,36	32.700.871,45
	2.922.906,36	3.055.537,52	3.159.078,22	2.431.338,72	2.742.182,14	2.743.976,24		
Outras Transferências Correntes	2.733.409,45	3.758.459,77	3.127.358,15	5.372.500,45	2.176.347,77	2.387.721,98	39.348.972,90	35.132.363,12
	2.675.163,40	3.972.538,29	3.249.953,40	3.096.205,11	3.586.231,17	3.213.083,96		
Outras Receitas Correntes	53.388,45	121.847,78	124.009,19	85.693,57	94.715,90	130.965,98	5.333.149,88	702.088,17
	132.002,08	887.884,57	913.947,59	819.605,05	958.904,12	1.010.185,60		
DEDUÇÕES (II)	1.282.301,23	1.609.571,84	1.328.354,34	2.245.079,77	1.692.609,25	1.536.508,78	18.585.967,23	18.180.695,63
	1.470.062,22	1.938.886,50	1.503.586,57	1.354.266,72	1.363.571,92	1.261.168,09		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.282.301,23	1.609.571,84	1.328.354,34	2.245.079,77	1.692.609,25	1.536.508,78	18.585.967,23	18.180.695,63
	1.470.062,22	1.938.886,50	1.503.586,57	1.354.266,72	1.363.571,92	1.261.168,09		
Cancelamento de Restos a Pagar	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	12.072.187,69	15.038.817,51	13.080.274,19	22.316.225,59	13.986.190,62	14.483.077,95	187.572.680,82	172.935.729,18
	18.112.457,00	18.807.423,12	15.752.222,76	13.761.461,39	16.135.985,91	14.026.357,09		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 23/Set/2019, 11h e 04m.

Amadeu de Almeida Boeira
Prefeito Municipal

Elder da Costa Nery
Sec. Gestão e Finanças

Igor Coelho Venson
Contador CRC/RS 071.626-0